Acquisition Traitements post-progression 0 € 0 € 0 € 0 €

Administration Traitements post-progression  3 205 706 €   4 842 153 €   5 034 941 €  13 082 799€

Suivi de la maladie  658 473 €   1 143 027 €   1 344 257 €   3 145 757 €

Test PD-L1 0 € 0 € 0 € 0 €

Evénements indésirables

Décès  4 249 974 €   8 880 068 €   10 000 908 €  23 130 950€

TOTAL

SCENARIO AVEC PEMBROLIZUMAB EN ASSOCIATION

Acquisition

Administration

Acquisition Traitements post-progression 0 € 0 € 0 € 0 €

Administration Traitements post-progression  2 514 176 €   4 128 445 €   4 582 994 €   11 225 615 €

Suivi de la maladie  710 029 €   1 359 115 €   1 739 500 €   3 808 645 €

Test PD-L1 104 949 €  104 949 €   104 949 €   314 846 €

Evénements indésirables

Décès  3 206 210 €   7 288 883 €   8 522 285 €   19 017 378 €

TOTAL

5.2.2. Analyses de sensibilité de l’analyse d’impact budgétaire

Tableau 35 : Résultats de l'analyse de sensibilité déterministe (15 paramètres ayant le plus d’influence)

Paramètres Valeur de
référence

Analyses déterministes Résultats (Variation en %)

Borne basse Borne haute Borne basse Borne haute

Impact budgétaire en analyse de référence =

Population simulée

Population cible 1 875 1 688 2 063 -10,0% 10,0%

Coûts d’administration

Coûts d’administration de
pembrolizumab

-0,5% 0,5%

Coûts d’administration de 5-
FU (5 jours) -2,3% +2,3%

 HAS • KEYTRUDA (pembrolizumab) • février 2022   65

Coûts d’administration de 5-
FU (2 jours)

0,2% -0,2%

Coûts des EI

Neutropénie 2 842,26 € 2 558,03 € 3 126,49 € 0,6% -0,6%

Diminution des neutrophiles 2 842,26 € 2 558,03 € 3 126,49 € -0,3% 0,3%

Hyponatrémie 2 537,07 € 2 283,36 € 2 790,78 € -0,1% 0,1%

Anémie 2 297,61 € 2 067,85 € 2 527,37 € -0,1% 0,1%

Fatigue 1 096,25 € 986,63 € 1 205,88 € 0,1% -0,1%

Pneumonie 3 053,45 € 2 748,08 € 3 358,76 € 0,0% 0,0%

Perte d’appétit 3 654,30 € 3 288,87 € 4 019,73 € 0,0% 0,0%

Diminution des lymphocytes 2 842,26 € 2 558,03 € 3 126,49 € 0,0% 0,0%

Diminution des leucocytes 2 842,26 € 2 558,03 € 3 126,49 € 0,0% 0,0%

Hypokaliémie 2 537,07 € 2 283,36 € 2 790,78 € 0,0% 0,0%

Dysphagie 744,27 € 669,84 € 818,70 € 0,0% 0,0%

Tableau 36 : Résultats des analyses de scénario sur l'inclusion des EI et sur la population cible

Paramètre Analyse de réfé-
rence

Analyse de scéna-
rio

Impact bud-
gétaire

Variation de l’im-
pact budgétaire

Impact budgétaire de l’analyse de référence =

Durée maximale de traitement
pour Pembrolizumab et 5-FU

Durée maximale
jusqu’à 35 cycles

Aucune durée maxi-
male +0,40%

Traitements post-progression

Données FREGAT

Avis d’experts (prise
en compte de nivolu-
mab en 2ème ligne)

-13,7%

Traitements post-progression Absence de prise en
compte +0,56%

Proportion de patients ayant